

HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 32/2025 – Pregão Eletrônico nº 13/2025

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS E LOCAÇÕES PARA ESTRUTURA EM EVENTOS PARA 16 (DEZESSEIS) MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, HOMOLOGO o procedimento levado a efeito pelo Pregoeiro nomeado pela PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 502 de 12 de março de 2025, que elegeu os vencedores do certame, pelo critério de menor preço por item, as empresas a seguir identificadas, para a qual foram adjudicados os itens do objeto licitado, a saber:

ITENS POR FORNECEDOR**MRC ENTRETENIMENTO PROMOCOES E EVENTOS LTDA**

CNPJ nº 18.608.503/0001-00

LOTE I – INFRAESTRUTURA

Nº	ITEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	ARENA COBERTA	ML/DIA	R\$ 201,15	6000	R\$ 1.206.900,00
2	ARENA, BRETE, CURRAL E EMBARCADOR	UNID./DIA	R\$ 57.826,20	34	R\$ 1.966.090,80
3	ARQUIBANCADA	ML/DIA	R\$ 49,00	9600	R\$ 470.400,00
4	ARQUIBANCADA (10 DEGRAUS)	ML./DIA	R\$ 95,00	3200	R\$ 304.000,00
5	ARQUIBANCADA COBERTA	ML/DIA	R\$ 57,00	7800	R\$ 444.600,00
6	ARQUIBANCADA COBERTA 10 DEGRAUS	ML./DIA	R\$ 110,00	3920	R\$ 431.200,00
7	BACKDROP 3x3M	UNID./DIA	R\$ 1.434,37	225	R\$ 322.733,25
8	BACKDROP 3x4M	UNID./DIA	R\$ 1.745,17	182	R\$ 317.620,94
9	BACKDROP 3x5M	UNID./DIA	R\$ 1.925,57	176	R\$ 338.900,32
10	BANHEIRO QUÍMICO	UNID./DIA	R\$ 225,00	2488	R\$ 559.800,00
11	BANHEIRO QUÍMICO PNE	UNID./DIA	R\$ 317,00	758	R\$ 240.286,00
12	BARRICADA	UNID./DIA	R\$ 110,00	4704	R\$ 517.440,00
13	CAMARIM EM OCTANORM	UNID./DIA	R\$ 10.093,00	599	R\$ 6.045.707,00
14	CAMAROTES (ATÉ 60 UNIDADES)	UNID./DIA	R\$ 4.000,00	4020	R\$ 16.080.000,00
15	CARPETE	M²/DIA	R\$ 17,00	5576	R\$ 94.792,00
16	CATRACA ELETRÔNICA	UNID./DIA	R\$ 220,00	604	R\$ 132.880,00
17	CONTAINER BANHEIRO COM CHUVEIRO	UNID./DIA	R\$ 5.041,31	131	R\$ 660.411,61
18	CONTAINER DE LUXO FEMININO	DIÁRIA	R\$ 5.200,00	167	R\$ 868.400,00
19	CONTAINER LUXO BANHEIRO COLETIVO	UNID./DIA	R\$ 5.200,00	139	R\$ 722.800,00
20	CONTEINER DEPÓSITO	UNID./DIA	R\$ 3.000,00	88	R\$ 264.000,00
21	CONTEINER ESCRITÓRIO	UNID./DIA	R\$ 3.500,00	91	R\$ 318.500,00
22	CONTEINER SANITÁRIO	UNID./DIA	R\$ 4.000,00	171	R\$ 684.000,00
23	FECHAMENTO LATERAL P/ TENDAS 10M	UNID./DIA	R\$ 50,00	678	R\$ 33.900,00

24	FECHAMENTO LATERAL P/ TENDAS 3M	UNID./DIA	R\$ 20,00	593	R\$ 11.860,00
25	FECHAMENTO LATERAL P/ TENDAS 4M	UNID./DIA	R\$ 26,00	625	R\$ 16.250,00
26	FECHAMENTO LATERAL P/ TENDAS 5M	UNID./DIA	R\$ 35,00	543	R\$ 19.005,00
27	FECHAMENTO LATERAL P/ TENDAS 6M	UNID./DIA	R\$ 40,00	593	R\$ 23.720,00
28	FECHAMENTO LATERAL P/ TENDAS 8M	UNID./DIA	R\$ 45,00	732	R\$ 32.940,00
29	FECHAMENTO METÁLICO	UNID./DIA	R\$ 47,00	8324	R\$ 391.228,00
30	GRADES DE ISOLAMENTO	UNID./DIA	R\$ 20,00	23954	R\$ 479.080,00
31	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA P EVENTO GRANDE PORTE	UNID/PROJETO	R\$ 6.501,00	154	R\$ 1.001.154,00
32	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA P EVENTO MÉDIO PORTE	UNID/PROJETO	R\$ 4.225,33	154	R\$ 650.700,82
33	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA P EVENTO PEQUENO PORTE	UNID/PROJETO	R\$ 3.820,70	154	R\$ 588.387,80
34	KIT EXTINTOR DE INCENDIO	UNID./DIA	R\$ 571,00	843	R\$ 481.353,00
35	LINK DEDICADO	UNID/PROJETO	R\$ 3.983,91	102	R\$ 406.358,82
36	OCTANORME	M²/DIA	R\$ 155,00	1701	R\$ 263.655,00
37	OCTANORME COM VIDRO	M²/DIA	R\$ 200,00	431	R\$ 86.200,00
38	PALCO 06X04M	UNID./DIA	R\$ 4.900,00	199	R\$ 975.100,00
39	PALCO 06X06M	UNID./DIA	R\$ 5.500,00	134	R\$ 737.000,00
40	PALCO 08X08M	UNID./DIA	R\$ 7.000,00	90	R\$ 630.000,00
41	PALCO 10X08M	UNID./DIA	R\$ 10.000,00	113	R\$ 1.130.000,00
42	PALCO 12X10M	UNID./DIA	R\$ 12.000,00	150	R\$ 1.800.000,00
43	PALCO 14X10M	UNID./DIA	R\$ 13.500,00	103	R\$ 1.390.500,00
44	PALCO 18X14M	UNID./DIA	R\$ 17.855,00	112	R\$ 1.999.760,00
45	PALCO 18X21M	UNID./DIA	R\$ 20.000,00	90	R\$ 1.800.000,00
46	PALCO CONCHA 18X14M	UNID./DIA	R\$ 17.900,00	78	R\$ 1.396.200,00
47	PAVILHÃO DE 20X50M	UNID./DIA	R\$ 95.000,00	81	R\$ 7.695.000,00
48	PAVILHÃO PARA COBERTURA GERAL DAS ESTRUTURAS 70X55	UNID./DIA	R\$ 391.100,00	111	R\$ 43.412.100,00
49	PAVILHÃO PARA COBERTURA GERAL DAS ESTRUTURAS 80X65	UNID./DIA	R\$ 445.600,00	88	R\$ 39.212.800,00
50	PISO BUS	M²/DIA	R\$ 36,00	5534	R\$ 199.224,00
51	PISO DECK	M²/DIA	R\$ 83,00	5814	R\$ 482.562,00
52	PISO ESTRUTURADO	M²/DIA	R\$ 72,00	4439	R\$ 319.608,00
53	PISO LINÓLEO	M²/DIA	R\$ 55,00	2529	R\$ 139.095,00
54	PISO PLÁSTICO MODULAR	M²/DIA	R\$ 50,00	3624	R\$ 181.200,00
55	PISO PRATICÁVEL	M²/DIA	R\$ 53,00	7598	R\$ 402.694,00
56	PISO TABLADO	M²/DIA	R\$ 41,40	6368	R\$ 263.635,20
57	RAMPA	M²/DIA	R\$ 30,00	1498	R\$ 44.940,00
58	STAND BÁSICO	M²/DIA	R\$ 285,00	3404	R\$ 970.140,00

59	STAND PARA FEIRAS ESTADUAIS	PROJETO/M²	R\$ 350,00	2538	R\$ 888.300,00
60	STAND PARA FEIRAS MUNICIPAIS	PROJETO/M²	R\$ 300,00	664	R\$ 199.200,00
61	STAND PARA FEIRAS NACIONAIS	PROJETO/M²	R\$ 400,00	245	R\$ 98.000,00
62	TENDA DE 3 MASTROS 16X 32	UN/DIA	R\$ 9.000,00	572	R\$ 5.148.000,00
63	TENDA DE 4 MASTROS 16X 42 METROS	UN/DIA	R\$ 10.500,00	460	R\$ 4.830.000,00
64	TENDA PIRAMIDAL 10X10M	UNID./DIA	R\$ 2.100,00	964	R\$ 2.024.400,00
65	TENDA PIRAMIDAL 3X3M	UNID./DIA	R\$ 450,00	789	R\$ 355.050,00
66	TENDA PIRAMIDAL 3X3M C/ BALCAO E SAIA	UNID./DIA	R\$ 550,00	909	R\$ 499.950,00
67	TENDA PIRAMIDAL 4X4M	UNID./DIA	R\$ 600,00	1116	R\$ 669.600,00
68	TENDA PIRAMIDAL 5X5M	UNID./DIA	R\$ 700,00	814	R\$ 569.800,00
69	TENDA PIRAMIDAL 6X6M	UNID./DIA	R\$ 800,00	824	R\$ 659.200,00
70	TENDA PIRAMIDAL 8X8M	UNID./DIA	R\$ 1.200,00	1165	R\$ 1.398.000,00
71	TENDA TIPO CHAPEU DE BRUXA 10X10M	UNID./DIA	R\$ 2.100,00	794	R\$ 1.667.400,00
72	TENDA TIPO CHAPEU DE BRUXA 3X3M	UNID./DIA	R\$ 450,00	632	R\$ 284.400,00
73	TENDA TIPO CHAPEU DE BRUXA 3X3M C/ BALCAO E SAIA	UNID./DIA	R\$ 550,00	722	R\$ 397.100,00
74	TENDA TIPO CHAPEU DE BRUXA 4X4M	UNID./DIA	R\$ 600,00	742	R\$ 445.200,00
75	TENDA TIPO CHAPEU DE BRUXA 5X5M	UNID./DIA	R\$ 700,00	614	R\$ 429.800,00
76	TENDA TIPO CHAPEU DE BRUXA 6X6M	UNID./DIA	R\$ 800,00	684	R\$ 547.200,00
77	TENDA TIPO CHAPEU DE BRUXA 8X8M	UNID./DIA	R\$ 1.200,00	964	R\$ 1.156.800,00
78	TENDA TIPO GALPÃO	M²/DIA	R\$ 125,00	5479	R\$ 684.875,00
79	TENDA TIPO TRELIÇADA	M²/DIA	R\$ 110,00	5374	R\$ 591.140,00
80	TENDA TIPO TRELIÇADA COM COBERTURA CRISTAL	M²/DIA	R\$ 125,00	6774	R\$ 846.750,00
81	TOLDO	M²/DIA	R\$ 165,00	2799	R\$ 461.835,00
82	TRAILER SANITÁRIO MÓVEL 02 UNIDADES	UNID./DIA	R\$ 3.000,00	164	R\$ 492.000,00
83	TRAILER SANITÁRIO MÓVEL 04 UNIDADES	UNID./DIA	R\$ 4.100,00	152	R\$ 623.200,00
84	TRELIÇA ALUMÍNIO Q-15	ML/DIA	R\$ 40,00	2983	R\$ 119.320,00
85	TRELIÇA ALUMÍNIO Q-30	ML/DIA	R\$ 55,00	4583	R\$ 252.065,00
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 168.997.397,56

LOTE II - CLIMATIZAÇÃO

Nº	ITEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO DE 10.000 BTUS	UNID./DIA	R\$ 768,22	141	R\$ 108.319,02
2	AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS	UNID./DIA	R\$ 984,56	146	R\$ 143.745,76
3	AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS	UNID./DIA	R\$ 1.590,48	118	R\$ 187.676,64
4	AR CONDICIONADO ROOFTOP	UNID./DIA	R\$ 22.644,945	106	R\$ 2.400.364,17
5	CORTINA DE AR	UNID./DIA	R\$ 386,03	171	R\$ 66.011,13
6	CLIMATIZADOR	UNID./DIA	R\$ 673,94	194	R\$ 130.744,36
7	ECOBRIÇA	UNID./DIA	R\$ 198,13	266	R\$ 52.702,58
8	VENTILADOR	UNID./DIA	R\$ 688,77	291	R\$ 200.432,07
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 3.289.995,73

LOTE III – SOM, ILUMINAÇÃO E FILMAGEM

Nº	ITEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	BACKLINE EXTRA	UNID./DIA	R\$ 3.442,00	164	R\$ 564.488,00
2	CANHÃO DE LUZ DE LONGO ALCANCE	UNID./DIA	R\$ 1.224,00	350	R\$ 428.400,00
3	EFEITOS ESPECIAIS PEQUENO	UNID./DIA	R\$ 3.459,00	241	R\$ 833.619,00
4	EFEITOS ESPECIAIS MEDIO	UNID./DIA	R\$ 4.500,00	246	R\$ 1.107.000,00
5	EFEITOS ESPECIAIS GRANDE	UNID./DIA	R\$ 6.100,00	256	R\$ 1.561.600,00
6	FILMAGEM	UNID./DIA	R\$ 1.500,00	358	R\$ 537.000,00
7	FILMAGEM E TRANSMISSÃO AO VIVO	UNID./DIA	R\$ 4.200,00	223	R\$ 936.600,00
8	FILMAGEM E TRANSMISSÃO AO VIVO PARA INTERNET	UNID./DIA	R\$ 5.000,00	219	R\$ 1.095.000,00
9	FITA DE LED	ML/DIA	R\$ 47,50	884	R\$ 41.990,00
10	ILUMINAÇÃO AMBIENTE DE GRANDE PORTE	UNID./DIA	R\$ 4.100,00	372	R\$ 1.525.200,00
11	ILUMINAÇÃO AMBIENTE DE MÉDIO PORTE	UNID./DIA	R\$ 3.250,00	370	R\$ 1.202.500,00

12	ILUMINAÇÃO AMBIENTE DE PEQUENO PORTE	UNID./DIA	R\$ 2.543,00	379	R\$ 963.797,00
13	ILUMINAÇÃO CÊNICA GRANDE PORTE	UNID./DIA	R\$ 6.000,00	259	R\$ 1.554.000,00
14	ILUMINAÇÃO CÊNICA MÉDIO PORTE	UNID./DIA	R\$ 4.600,00	264	R\$ 1.214.400,00
15	ILUMINAÇÃO CÊNICA PEQUENO PORTE	UNID./DIA	R\$ 3.000,00	288	R\$ 864.000,00
16	ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE	UNID./DIA	R\$ 10.127,00	248	R\$ 2.511.496,00
17	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE	UNID./DIA	R\$ 6.300,00	270	R\$ 1.701.000,00
18	ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE	UNID./DIA	R\$ 3.000,00	297	R\$ 891.000,00
19	INSTALAÇÃO ELÉTRICA P EVENTO GRANDE PORTE	UNID/PROJETO	R\$ 9.250,00	337	R\$ 3.117.250,00
20	INSTALAÇÃO ELÉTRICA P EVENTO MEDIO PORTE	UNID/PROJETO	R\$ 5.000,00	330	R\$ 1.650.000,00
21	INSTALAÇÃO ELÉTRICA P EVENTO PEQUENO PORTE	UNID/PROJETO	R\$ 3.800,00	340	R\$ 1.292.000,00
22	PAINEL DE LED =< P5	M²/DIA	R\$ 550,00	707	R\$ 388.850,00
23	PAINÉIS DE LED (TIPO P.06) COM TRANSMISSÃO E EDIÇÃO COM GUINCHO	M²/DIA	R\$ 777,02	393	R\$ 305.368,86
24	PROJETOR MULTIMIDIA 5.000 ANSILUMENS	UNID./DIA	R\$ 2.487,00	127	R\$ 315.849,00
25	PROJETOR MULTIMIDIA 10.000 ANSILUMENS	UNID./DIA	R\$ 4.049,00	129	R\$ 522.321,00
26	RÁDIO COMUNICADOR	UNID./DIA	R\$ 53,00	592	R\$ 31.376,00
27	SINALIZADOR AÉREO DE TIPO SKY WALKER	UNID./DIA	R\$ 1.250,00	161	R\$ 201.250,00
28	SOM DE LINHA	UNID./DIA	R\$ 2.554,00	190	R\$ 485.260,00
29	SOM PEQUENO PORTE	UNID./DIA	R\$ 2.400,00	561	R\$ 1.346.400,00
30	SOM GRANDE PORTE COM FLY	UNID./DIA	R\$ 12.000,00	228	R\$ 2.736.000,00
31	SOM GRANDE PORTE	UNID./DIA	R\$ 10.000,00	295	R\$ 2.950.000,00
32	SOM MÉDIO PORTE COM FLY	UNID./DIA	R\$ 8.000,00	181	R\$ 1.448.000,00
33	SOM MÉDIO PORTE	UNID./DIA	R\$ 6.000,00	300	R\$ 1.800.000,00
34	SOM MÉDIO PORTE COM BACKLINE	UNID./DIA	R\$ 8.000,00	182	R\$ 1.456.000,00
35	SOM PEQUENO PORTE	UNID./DIA	R\$ 2.400,00	345	R\$ 828.000,00

36	TELA DE PROJEÇÃO 180 POLEGADAS	UNID./DIA	R\$ 816,00	210	R\$ 171.360,00
37	TELA DE PROJEÇÃO 300 POLEGADAS	UNID./DIA	R\$ 1.249,00	184	R\$ 229.816,00
38	TORRE DE DELAY	UNID./DIA	R\$ 2.183,00	181	R\$ 395.123,00
39	TORRE DE ILUMINAÇÃO	UNID./DIA	R\$ 2.449,00	156	R\$ 382.044,00
40	GERADOR DE 70 KVA - ABASTECIDO + STAND BY	UNID./DIA	R\$ 3.499,00	82	R\$ 286.918,00
41	GERADOR DE 100 KVA - ABASTECIDO + STAND BY	UNID./DIA	R\$ 4.079,00	132	R\$ 538.428,00
42	GERADOR DE 150 KVA - ABASTECIDO + STAND BY	UNID./DIA	R\$ 5.431,00	149	R\$ 809.219,00
43	GERADOR DE 260 KVA - ABASTECIDO + STAND BY	UNID./DIA	R\$ 6.726,00	221	R\$ 1.486.446,00
44	GERADOR DE 450 KVA - ABASTECIDO + STAND BY	UNID./DIA	R\$ 10.918,00	114	R\$ 1.244.652,00
45	TRANSFORMADOR	UNID./DIA	R\$ 6.000,00	122	R\$ 732.000,00
46	REDE ELÉTRICA	UNID./DIA	R\$ 7.000,00	187	R\$ 1.309.000,00
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 47.992.020,86

LOTE V - ALIMENTAÇÃO

Nº	ITEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	ALMOÇO OU JANTAR	POR PESSOA	R\$ 300,00	6680	R\$ 2.004.000,00
2	BRUNCH	POR PESSOA	R\$ 171,65	7230	R\$ 1.241.029,50
3	CATERING DE CAMARIM I	POR PESSOA	R\$ 184,00	856	R\$ 157.504,00
4	CATERING DE CAMARIM II	POR PESSOA	R\$ 211,00	1366	R\$ 288.226,00
5	CATERING DE CAMARIM III	POR PESSOA	R\$ 293,00	1435	R\$ 420.455,00
6	COFFEE BREAK	POR PESSOA	R\$ 151,00	11930	R\$ 1.801.430,00
7	KIT LANCHE	UNIDADE	R\$ 54,20	23880	R\$ 1.294.296,00
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 7.206.940,50

LOTE VI – LOGÍSTICA

Nº	ITEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	AMBULÂNCIA (UTI - MÓVEL)	UNID./DIA	R\$ 5.100,00	245	R\$ 1.249.500,00
2	CARRO DE SOM	UNID./DIA	R\$ 1.100,00	1256	R\$ 1.381.600,00
3	CARRO EXECUTIVO	UNID./DIA	R\$ 1.900,00	88	R\$ 167.200,00
4	CARRO EXECUTIVO BLINDADO	UNID./DIA	R\$ 2.736,86	47	R\$ 128.632,42

5	MICRO-ÔNIBUS	UNID./DIA	R\$ 4.076,61	180	R\$ 733.789,80
6	ÔNIBUS	UNID./DIA	R\$ 5.406,58	206	R\$ 1.113.755,48
7	ÔNIBUS INTERMUNICIPAL	UNID./DIA	R\$ 6.000,00	118	R\$ 708.000,00
8	VAN	UNID./DIA	R\$ 2.096,00	202	R\$ 423.392,00
9	VAN ADAPTADA	UNID./DIA	R\$ 2.881,85	59	R\$ 170.029,15
10	VAN ADAPTADA INTERMUNICIPAL	UNID./DIA	R\$ 3.900,00	57	R\$ 222.300,00
11	VAN INTERMUNICIPAL	UNID./DIA	R\$ 3.600,00	71	R\$ 255.600,00
12	VEÍCULO FRETE	KM / RODADO	R\$ 39,00	12146	R\$ 473.694,00
13	VEÍCULO UTILITÁRIO	UNID./DIA	R\$ 1.100,00	123	R\$ 135.300,00
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 7.162.792,85

LOTE VII – RECURSOS HUMANOS

Nº	ITEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	ANIMADOR INFANTIL	UNID./DIA	R\$ 700,00	456	R\$ 319.200,00
2	APRESENTADOR	UNID./DIA	R\$ 700,00	420	R\$ 294.000,00
3	ARQUITETO	PROJETO	R\$ 3.000,00	103	R\$ 309.000,00
4	ASSISTENTE DE APOIO AO PÚBLICO	UNID./DIA	R\$ 673,00	176	R\$ 118.448,00
5	AUXILIAR DE PRODUÇÃO	UNID./DIA	R\$ 550,00	235	R\$ 129.250,00
6	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	UNID./DIA	R\$ 324,00	630	R\$ 204.120,00
7	AUXILIAR PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS	UNID./DIA	R\$ 668,00	119	R\$ 79.492,00
8	BOMBEIRO HIDRÁULICO	UNID./DIA	R\$ 600,00	494	R\$ 296.400,00
9	BRIGADISTA	UNID./DIA	R\$ 480,00	1272	R\$ 610.560,00
10	CARREGADOR	UNID./DIA	R\$ 309,00	715	R\$ 220.935,00
11	CINEGRAFISTA	UNID./DIA	R\$ 1.060,00	281	R\$ 297.860,00
12	COORDENADOR DE PRODUÇÃO	UNID./DIA	R\$ 2.050,00	184	R\$ 377.200,00
13	COPEIRA	UNID./DIA	R\$ 654,00	164	R\$ 107.256,00
14	DESIGN GRÁFICO	PROJETO	R\$ 2.700,00	234	R\$ 631.800,00
15	DIRETOR DE PALCO	UNID./DIA	R\$ 1.300,00	111	R\$ 144.300,00
16	DISCK JÓQUEI (DJ)	UNID./DIA	R\$ 1.500,00	335	R\$ 502.500,00
17	ELETRICISTA	UNID./DIA	R\$ 700,00	527	R\$ 368.900,00
18	ENGENHEIRO CIVIL	UNID./DIA	R\$ 3.000,00	167	R\$ 501.000,00
19	FISIOTERAPEUTA	UNID./DIA	R\$ 1.800,00	130	R\$ 234.000,00
20	FOTÓGRAFO	UNID./DIA	R\$ 750,00	412	R\$ 309.000,00
21	GARÇOM	UNID./DIA	R\$ 650,00	447	R\$ 290.550,00
22	GERENTE DE PRODUÇÃO	UNID./DIA	R\$ 2.500,00	69	R\$ 172.500,00
23	INTÉRPRETE DE LIBRAS	UNID./DIA	R\$ 900,00	87	R\$ 78.300,00

24	LIBERAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO	UNID./PROJETO	R\$ 5.000,00	203	R\$ 1.015.000,00
25	PRODUTOR	UNID./DIA	R\$ 1.600,00	99	R\$ 158.400,00
26	RECEPCIONISTA	UNID./DIA	R\$ 732,00	186	R\$ 136.152,00
27	RECEPCIONISTA BÍLINGUE	UNID./DIA	R\$ 1.233,00	58	R\$ 71.514,00
38	SERVIÇO DE ARBITRAGEM	UNID./DIA	R\$ 6.760,00	1084	R\$ 7.327.840,00
28	TÉCNICO DE GERADOR	UNID./DIA	R\$ 850,00	125	R\$ 106.250,00
29	TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO	UNID./DIA	R\$ 850,00	379	R\$ 322.150,00
30	TÉCNICO DE INFORMÁTICA	UNID./DIA	R\$ 495,00	233	R\$ 115.335,00
31	TÉCNICO DE PAINEL DE LED	UNID./DIA	R\$ 850,00	282	R\$ 239.700,00
32	TÉCNICO DE SOM	UNID./DIA	R\$ 850,00	509	R\$ 432.650,00
33	TRADUTOR CONSECUTIVO	UNID./DIA	R\$ 1.803,00	45	R\$ 81.135,00
34	TRADUTOR SIMULTÂNEO	UNID./DIA	R\$ 3.005,00	45	R\$ 135.225,00
35	VALET PARK - SERVIÇO DE MANOBRISTA ATÉ 50 CARROS	UNID./DIA	R\$ 3.000,00	112	R\$ 336.000,00
36	VETERINÁRIO	UNID./DIA	R\$ 2.000,00	439	R\$ 878.000,00
37	VIGIA	UNID./DIA	R\$ 324,00	2787	R\$ 902.988,00
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 18.854.910,00

LOTE VIII – LOCAÇÃO DE ESPAÇOS/HOSPEDAGEM					
Nº	ITEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ESPAÇO - DENTRO DO AMBIENTE DE HOTEL	PROJETO/M²	R\$ 480,20	2217	R\$ 1.064.603,40
2	LOCAÇÃO DE ESPAÇO - FORA DO AMBIENTE DE HOTEL	PROJETO/M²	R\$ 450,00	4211	R\$ 1.894.950,00
3	LOCAÇÃO DE ESPAÇO EM FEIRAS ESTADUAIS	PROJETO/M²	R\$ 400,00	4229	R\$ 1.691.600,00
4	LOCAÇÃO DE ESPAÇO EM FEIRAS MUNICIPAIS	PROJETO/M²	R\$ 300,00	4229	R\$ 1.268.700,00
5	LOCAÇÃO DE ESPAÇO EM FEIRAS NACIONAIS	PROJETO/M²	R\$ 500,00	2222	R\$ 1.111.000,00
6	QUARTO DUPLO	DIÁRIA/QUARTO	R\$ 680,00	269	R\$ 182.920,00
7	QUARTO SINGLE	DIÁRIA/QUARTO	R\$ 865,00	229	R\$ 198.085,00
8	QUARTO TRIPLO	DIÁRIA/QUARTO	R\$ 1.150,00	309	R\$ 355.350,00
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 7.767.208,40

LOTE IX - DECORAÇÃO/CENOGRAFIA

Nº	ITEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	ADESIVO	M²/PROJETO	R\$ 58,00	4590	R\$ 266.220,00
2	ARRANJO DE CENTRO DE MESA PARA DECORAÇÃO	UNID./DIA	R\$ 369,00	1444	R\$ 532.836,00
3	ARRANJO DE FLORES - TIPO I	UNID./DIA	R\$ 248,00	1284	R\$ 318.432,00
4	ARRANJO DE FLORES - TIPO II	UNID./DIA	R\$ 390,00	1284	R\$ 500.760,00
5	ARRANJO DE FLORES - TIPO III	UNID./DIA	R\$ 450,00	1184	R\$ 532.800,00
6	CORTINA CENOGRAFICA	M²/DIA	R\$ 81,00	2722	R\$ 220.482,00
7	DECORAÇÃO COM MALHA TENCIONADA	M²/DIA	R\$ 59,00	4612	R\$ 272.108,00
8	LONA DE COMUNICAÇÃO VISUAL	M²/PROJETO	R\$ 158,00	2900	R\$ 458.200,00
9	LONA ORTOFÔNICA	M²/PROJETO	R\$ 222,00	2830	R\$ 628.260,00
10	MONTAGEM DE CENARIO	UNID./DIA	R\$ 5.233,50	513	R\$ 2.684.785,50
11	PLACA DE MDF	M²/DIA	R\$ 202,00	1970	R\$ 397.940,00
12	SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE	UNID./DIA	R\$ 12.210,00	582	R\$ 7.106.220,00
13	SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA EVENTO DE MEDIO PORTE	UNID./DIA	R\$ 10.000,00	582	R\$ 5.820.000,00
14	VASOS GRANDES DE FLORES/FOLHAGENS	UNID./DIA	R\$ 538,40	754	R\$ 405.953,60
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 20.144.997,10

LOTE X - MOBILIÁRIO/EQUIPAMENTOS

Nº	ITEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	APARADOR TIPO COORPORATIVO	UNID./DIA	R\$ 366,00	208	R\$ 76.128,00
2	APARADOR TIPO RÚSTICO	UNID./DIA	R\$ 502,00	198	R\$ 99.396,00
3	ARARA	UNID./DIA	R\$ 170,00	220	R\$ 37.400,00
4	ARMARIO	UNID./DIA	R\$ 567,01	200	R\$ 113.402,00
5	BALCÃO DE INFORMAÇÃO COM VIDRO	UNID./DIA	R\$ 590,00	188	R\$ 110.920,00
6	BALCÃO DE INFORMAÇÃO PADRÃO	UNID./DIA	R\$ 507,00	198	R\$ 100.386,00
7	BALCÃO PARA BAR PADRÃO	UNID./DIA	R\$ 373,04	190	R\$ 70.877,60
8	BALCÃO PARA BAR TIPO RÚSTICO	UNID./DIA	R\$ 564,90	190	R\$ 107.331,00

9	BANCOS DE MADEIRA 1, 2 E 3 LUGARES	UNID./DIA	R\$ 1.045,00	326	R\$ 340.670,00
10	BANQUETA BÁSICA	UNID./DIA	R\$ 60,35	376	R\$ 22.691,60
11	BANQUETA BISTRÔ TIPO RÚSTICO	UNID./DIA	R\$ 68,04	626	R\$ 42.593,04
12	BEBEDOURO TORRE	UNID./DIA	R\$ 239,40	288	R\$ 68.947,20
13	CADEIRA DE MADEIRA	UNID./DIA	R\$ 6,51	3826	R\$ 24.907,26
14	CADEIRA DE METAL	UNID./DIA	R\$ 21,00	10556	R\$ 221.676,00
15	CADEIRA DE PLÁSTICO	UNID./DIA	R\$ 3,70	22456	R\$ 83.087,20
16	CADEIRA DE RODAS	UNID./DIA	R\$ 211,00	246	R\$ 51.906,00
17	CADEIRA DIOR	UNID./DIA	R\$ 23,80	954	R\$ 22.705,20
18	CADEIRA DIRETORA	UNID./DIA	R\$ 194,60	614	R\$ 119.484,40
19	CADEIRA TIFFANY	UNID./DIA	R\$ 21,60	3911	R\$ 84.477,60
20	COMPUTADOR DESKTOP	UNID./DIA	R\$ 416,02	326	R\$ 135.622,52
21	COMPUTADOR NOTEBOOK	UNID./DIA	R\$ 751,30	326	R\$ 244.923,80
22	ESPELHO	UNID./DIA	R\$ 145,08	418	R\$ 60.643,44
23	GELADEIRA EXPOSITIVA	UNID./DIA	R\$ 1.065,00	191	R\$ 203.415,00
24	GUARDANAPOS	UNID./DIA	R\$ 12,08	8506	R\$ 102.752,48
25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNID./DIA	R\$ 580,00	256	R\$ 148.480,00
26	MESA BISTRÔ TIPO CORPORATIVA	UNID./DIA	R\$ 121,10	306	R\$ 37.056,60
27	MESA BISTRÔ TIPO RÚSTICO	UNID./DIA	R\$ 170,25	476	R\$ 81.039,00
28	MESA DE CENTRO TIPO CORPORATIVO	UNID./DIA	R\$ 145,19	285	R\$ 41.379,15
29	MESA DE CENTRO TIPO RÚSTICO	UNID./DIA	R\$ 157,40	285	R\$ 44.859,00
30	MESA DE MADEIRA	UNID./DIA	R\$ 33,20	336	R\$ 11.155,20
31	MESA DE METAL	UNID./DIA	R\$ 65,00	5226	R\$ 339.690,00
32	MESA DE PLÁSTICO	UNID./DIA	R\$ 14,60	8106	R\$ 118.347,60
33	MESA PRANCHÃO REDONDA	UNID./DIA	R\$ 141,00	1736	R\$ 244.776,00
34	MESA PRANCHÃO RETANGULAR	UNID./DIA	R\$ 111,00	1236	R\$ 137.196,00
35	ORGANIZADOR DE FILAS	UNID./DIA	R\$ 78,00	1736	R\$ 135.408,00
36	PODIO PARA PREMIAÇÃO	UNID./DIA	R\$ 1.750,00	347	R\$ 607.250,00
37	POLTRONA TIPO COORPORATIVA	UNID./DIA	R\$ 242,05	347	R\$ 83.991,35
38	POLTRONA TIPO EXECUTIVA	UNID./DIA	R\$ 293,00	349	R\$ 102.257,00
39	POLTRONA TULIPA	UNID./DIA	R\$ 265,30	349	R\$ 92.589,70
40	PRATO RASO (para refeição principal):	UNID./DIA	R\$ 17,00	13650	R\$ 232.050,00
41	PRATOS DE SOBREMESA	UNID./DIA	R\$ 14,00	13650	R\$ 191.100,00

42	PUFF QUADRADO	UNID./DIA	R\$ 94,10	508	R\$ 47.802,80
43	PUFF REDONDO	UNID./DIA	R\$ 94,10	488	R\$ 45.920,80
44	PÚLPITO	UNID./DIA	R\$ 180,00	229	R\$ 41.220,00
45	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO	UNID./DIA	R\$ 2,15	33290	R\$ 71.573,50
46	SOBRE TOALHA	UNID./DIA	R\$ 28,66	7370	R\$ 211.224,20
47	SOFÁ 2 LUGARES MODELO CORPORATIVO	UNID./DIA	R\$ 334,00	186	R\$ 62.124,00
48	SOFÁ 2 LUGARES MODELO SIMPLES	UNID./DIA	R\$ 220,07	186	R\$ 40.933,02
49	SOFÁ 3 LUGARES MODELO CORPORATIVO	UNID./DIA	R\$ 395,44	181	R\$ 71.574,64
50	SOFÁ 3 LUGARES MODELO SIMPLES	UNID./DIA	R\$ 343,15	181	R\$ 62.110,15
51	TALHERES	UNID./DIA	R\$ 14,74	19150	R\$ 282.271,00
52	Tampo de mesa	UNID./DIA	R\$ 176,00	4280	R\$ 753.280,00
53	TAPETES DECORATIVOS	UNID./DIA	R\$ 140,00	339	R\$ 47.460,00
54	TOALHA PARA MESA	UNID./DIA	R\$ 32,00	9410	R\$ 301.120,00
55	TV LCD TIPO 1 47 POLEGADAS	UNID./DIA	R\$ 1.119,00	206	R\$ 230.514,00
56	TV LCD TIPO 2 60 POLEGADAS	UNID./DIA	R\$ 1.402,00	216	R\$ 302.832,00
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 7.766.928,05

LOTE XI – ANIMAÇÃO INFANTIL					
Nº	ITEM	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	ÁREA BABY	UNID./DIA	R\$ 2.749,20	314	R\$ 863.248,80
2	CAMA ELÁSTICA	UNID./DIA	R\$ 2.960,00	646	R\$ 1.912.160,00
3	CAMINHÃO DECORADO COM LUZES COLORIDAS E PERSONAGENS	UNID./DIA	R\$ 21.664,00	190	R\$ 4.116.160,00
4	CARRINHO DE ALGODÃO DOCE	UNID./DIA	R\$ 2.849,00	518	R\$ 1.475.782,00
5	CARRINHO DE CHURROS	UNID./DIA	R\$ 2.906,00	445	R\$ 1.293.170,00
6	CARRINHO DE PIPOCA	UNID./DIA	R\$ 2.823,00	506	R\$ 1.428.438,00
7	FUTEBOL DE SABÃO	UNI/DIA	R\$ 7.751,00	253	R\$ 1.961.003,00
8	GUERRA DE COTONETES INFLAVÉL	UNI/DIA	R\$ 7.748,00	253	R\$ 1.960.244,00
9	MÁQUINA FLIPERAMA	UNID./DIA	R\$ 1.024,20	197	R\$ 201.767,40
10	MESA DE PIMBOLIM TOTÓ	UNID./DIA	R\$ 1.019,00	183	R\$ 186.477,00
11	MESA DE PING-PONG	UNID./DIA	R\$ 1.035,44	193	R\$ 199.839,92
12	MINI RODA GIGANTE	UNI/DIA	R\$ 16.000,00	167	R\$ 2.672.000,00

13	MULTIPLAY	UNID./DIA	R\$ 2.750,00	303	R\$ 833.250,00
14	PISCINA DE BOLINHA BIG	UNID./DIA	R\$ 3.200,00	383	R\$ 1.225.600,00
15	SERVIÇO DE COSPLAY	UNID/DIA	R\$ 1.791,00	189	R\$ 338.499,00
16	SERVIÇO DE PALHAÇO	UNID/DIA	R\$ 1.785,00	241	R\$ 430.185,00
17	TOBOGÃ INFLÁVEL	UNID./DIA	R\$ 2.750,00	473	R\$ 1.300.750,00
18	TOURO MECÂNICO	UNI/DIA	R\$ 7.400,00	292	R\$ 2.160.800,00
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 24.559.374,12

ITENS FRACASSADOS:

LOTE IV - TRIOS ELÉTRICOS		
Nº	ITEM	UNIDADE
1	TRIO ELÉTRICO CARRETA/CARRETA PALCO	UNID./DIA
2	TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE	UNID./DIA
3	TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE	UNID./DIA
4	TRIO ELÉTRICO PEQUENO PORTE	UNID./DIA

Valor total do Pregão: R\$ 135.094.100,00 (cento e trinta e cinco milhões, noventa e quatro mil e cem reais).

Presidente Prudente, 03 de setembro de 2025.

CLAUDIO DENNER
MONTEIRO:33578
336890

Assinado de forma digital
por CLAUDIO DENNER
MONTEIRO:33578336890
Dados: 2025.09.04
11:53:50 -03'00'

CLAUDIO DENNER MONTEIRO
Diretor Executivo em Substituição